MIEJEXIE PRLEDSIERICRSTWO
GOSPOBARKI NIERUCHOMOSCIAMI
Spotia z 0.0
#8-300 Grudzigdz, ul. Mickiewicza 23
tel. (0-58) 45 120 20, fax {0-56) 45 120 40
NIF 876-21-62-260, REGON: 871552417

Numer sprawy: BZP/958/13 Grudziadz, dnia 21.08.2013r

Dotyezy: odpowiedZz na zapytania do SIWZ dotyczace postepowania przetargowego na:
Udzielenie i-obstuga bankowa kredytu w wysokosci 2975 000 PLN na okres 10 lat
z przeznaczeniem na sfinansowanie budowy dwdch budynkow z  pomieszczeniami
mieszkalnymi do statego pobytu ludzi wraz z infrastrukturg techniczng na nieruchomogci
gminy miasto Grudziagdz, zarzadzanej przez MPGN Sp. z o0.0. polozonej przy ul. Lotniczej
w Grudziagdzu.

W zwiazku z otrzymanymi w dniu 19.08.2013r., zapytaniami do SIWZ w sprawie
postgpowania przetargowego na: Udzielenie i obsluga bankowa kredytu w wysokosci
2 975 000 PLN na okres 10 lat z przeznaczeniem na sfinansowanie budowy dwoch budynkow
z pomieszezeniami mieszkalnymi do statego pobytu ludzi wraz z infrastrukturg techniczng na
nieruchomosci gminy miasto Grudziadz, zarzadzanej przez MPGN Sp. z o0.0. potozonej przy
ul. Lotniczej] w Grudzigdzu., Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamowien
publicznych informuje, co nastgpuje:

Qdpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 19.08.2013r.

1 Pytanie Wykolliawcy
Czy Zamawiajacy moze udostepni¢ wyceny nieruchomoseir bedacych zabezpieczeniem
kredytu?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiagjacy udostepmi Wykonawey wyceny nieruchomosci bedacych zabezpieczeniem
kredytu. Dokumenty moga zosta¢ udostepnione Wykonawcy do wgladu w siedzibie Spoitki
przy ul. Mickiewicza 23 w Grudzigdzu Dzial Zamowien Publicznych tel. (56) 45-120-34 po
wezesniejszym umowieniu terminu.

2 Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiajagcy moze udostepnié dokumentacje budowlang przedmiotowe] inwestycji:
pozwolenie na budowe, projekty budowlane, umowe z wykonawca, kosztorys, Harmonogram
realizacji przedsigwzigcia?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Zamawiajgcy udostepni Wykonawey dokumentacje budowlana przedmiotowe] inwestycji
lj. pozwolenie na budowe, projekty budowlane, umowe =z wykonawca, koszlorys,
harmonogram rzeczowo-finansowy. Dokumenty moga zosta¢ udostepnione Wykonawey do
wgladu w siedzibie Spotki przy ul. Mickiewicza 23 w Grudzigdzu Dzial Zamowien
Publicznych tel. (56) 45-120-34 po wezesniejszym umowieniu terminu.

3 Pytanie Wykonawcy
Czy Zamawiajacy moze udostepni¢ opini¢ Bankowa- Bankéw, ktore prowadza obstuge
Bankowa Zamawiajacego?



Odpowiedz Zamawiajacego
Zamawiajacy posiada opinie bankowe wystawione w Il kwartale 2013 roku przez Banki
obslugujace Zamawiajacego. Opinie mogag zostac udostepnione Wykonawey do wgladu

w siedzibie Spoélki przy ul. Mickiewicza 23 w Grudziadzu Dzial Zamowien Publicznych tel.
(56) 45-120-34

4 Pytanie Wykonawcy
Prosimy o przedstawienie rocznych prognoz danych finansowych (rachunek zyskéw i strat
+ bilans) na caly okres kredytowania.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Zamawiajacy udostepni Wykonawey prognozy finansowe (RZiS, Bilans) na okres
kredytowania tj. 2013 — 2023. Prognozy mogg zosta¢ udostepmione Wykonawcey do wgladu
w siedzibie Spotki przy ul. Mickiewicza 23 w Grudziadzu Dzial Zamodwien Publicznych tel.
{(56) 45-120-34

5 Pytanie Wykonawcy
Prosimy o przestanie rachunku wynikow oraz bilansu na dzien 30.06.2013r.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy udostepni RZiS i bilans sporzadzony na dzien 30.06.2013r. Dokumenty moga
zosta¢ udostepnione Wykonawey do wgladu w siedzibie Spotki przy ul. Mickiewicza 23
w Grudziadzu Dziat Zamowien Publicznych tel. (56) 45-120-34

6 Pytanie Wykolriawcy
Prosimy o przestanie rachunku wynikéw oraz bilansu wraz z informacja dodatkowa
do bilansu + uchwaly zarzadu, opinie 1 raport bieglego za lata 2010,2011,2012r.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy udostepni Wykonawcey do wgladu w siedzibie Spotki przy ul. Mickiewicza 23
w Grudzigdzu Dzial Zaméwien Publicznych tel. (56) 45-120-34 sprawozdania finansowe
7a 2010- 2012 rok wraz z raportem i opinia bieglego rewidenta oraz uchwaty zatwierdzajace
sprawozdanie finansowe, udzielajace absolutorium Prezesowi Zarzadu, uchwaty w sprawie
podziatu zyskw/pokrycia straty za lata 2010-2012.

7 Pytanie Wykonawcy

Czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie w umowie kredytowej nizej wymienionych zapisow
dodatkowych wobec Banku:

Do dnia splaty naleznoéci Banku ... wynikajacych z Umowy, Kredytobiorca zobowiazuje sig
do:

(Klauzula zachowania majatku})

informowania Banku ... o zamiarze zbycia skladnikéw swego majatku majgcych istotny
wplyw na jego sytuacje gospodarcza, oprécz tych przypadkéw, kiore stanowia aspekt
codziennej dziatainosci Kredytobiorcy,

(Klauzula nieobcigzania majatku)

informowania Banku ... 0 zamiarze ustanowienia zastawu, dokonania przewlaszczenia,
ograniczenia, obcigzenia swoich praw do ruchomych skladnikow swego majatku na rzecz
podmiotéw innyeh niz Bank ... , o zamiarze ustanowienia hipoteki na ktorejkolwiek
nieruchomogci bedacej wlasnoseia lub bedaca w uzytkowaniu wieczystym Kredytobiorey na
rzecz podmiotéw innych niz Bank ...,



(Klauzula niezaciggania dodatkowych zobowigzan)

informowania Banku ... o zamiarze zaciagnigcia dodatkowych zobowiazan finansowych
z tytuhu: kredytu, pozyczki, gwarancji, poreczenia, weksla, oraz korzystania z innych form
finansowania np. leasingu- ktorych laczna wartod¢ w zlotych lub walutach obcych
przeliczonych na zlote wedlug kursu sredniego NBP obowigzujacego w dniu zaciggania przez

Kredytobiorce dodatkowego zobowigzania finansowego, przekracza kwote................. ztotych,
(Klauzula zakazu zmian dziatalnosci — A)

informowania Banku ... o zamiarze polgczenia z innym podmiotem, lub dokonania jego
podziahy,

(Klauzula zakazu zmian dziatalnodcei —B)

informowamia Banku ... o decyzjach majacych istotny wplyw na sytuacje prawng oraz

ekonomiczno- finansowa Kredytobiorcy bezposrednio po ich podjeciu.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy proponuje zapisy: Do dnia splaty naleznosci Banku ... wynikajacych z Umowy,
Kredytobiorca zobowiazuje sig do:

(Klauzula zachowania majatku) informowania Banku .... o zbyciu skladnikéw swego
majatku majacych istotny wplyw na jego sytuacje gospodarczg, oprocz tych przypadkow,
ktére stanowig aspekt codziennej dziatalnosci Kredytobiorcy,

(Klauzula nieobeigzania majatku) informowania Banku ... o ustanowieniu zastawu,
dokonaniu przewlaszczenia, ograniczenia, obcigzeniu swoich praw do ruchomych sktadnikdw
swego majatku na rzecz podmiotéw innych niz Bank ..., o ustanowieniu hipoteki na

ktorejkolwiek nieruchomosdci bedacej wilasnoscia lub bedaca w uzytkowaniu wieczystym
Kredytobiorcy na rzecz podmiotéw innych niz Bank ...

(Klauzula niezaciggania dodatkowych zobowiazan) informowania Banku ... o zaciagnigciu
dodatkowych zobowigzan finansowych z tytutu: kredytu, pozyczki, gwarancji, porgczenia,
weksla oraz korzystania z innych form finansowania np. leasingu — ktorych tgczna wartosé
w zlotych lub walutach obcych przeliczonych na ztote wedhig kursu $redniego NBP
obowiazunjacego w dniu zaciggania przez Kredytobiorce dodatkowego zobowigzania
finansowego, przekracza kwote. .. zlotych.

(Klauzula zakazu zmian dzialalno$ci — A) informowania Banku... o pofagczeniu z innym
podmiotem lub dokonania jego podziatu

(Klauzula zakazu zmian dzialalnosci — B) informowania Banku ... o decyzjach majacych
istotny wplyw na sytuacje prawng oraz ekonomiczno — finansowg Kredytobiorcy
bezposrednio po ich podjeciu.

8 Pytanie Wykonawcy
Czy Zamawiajacy moze udostepni¢ biznes plan przedmiotowego przedsigwziecia?

Odpowiedz Zamawiajacego

Mieszkania realizowane w ramach zadania inwestycyjnego powiekszg mieszkaniowy zasdb
gminny. Kwestie dotyczace gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy miasto
Grudziadz teguluje uchwata XXX1/146/12 z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie wieloletniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy-miasto Grudzigdz na lata 2012-
2016 (Dz. Urz. z 2013r. poz.913)

9 Pytanie Wykonawey

Udokumentowanie wniesionych lub informacja o planowanych do wniesienia S$rodkow
wlasnych w realizacje przedsigwzigcia (kiedy zostana udokumentowane? Czy Zamawiajacy
udokumentuje w eatosci 15% wniesionych srodkow wiasnych?).



Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy moze obecnie udokumentowaé poniesione wydatki w wysokosci 42 429,02 z1.
Zamawiajacy przed uruchomieniem I transzy kredytu udokumentuje wniesienie 15% udziatu
wilasnego.

10 Pytanie Wykonaway
Czy Zamawiajacy udostepmi Uchwale upowazniajacg zarzad do zaciggania zobowiazan
kredytowych dotyczacych przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z Umowa Spétki §20 pkt 3 Rada Nadzorcza podejmuje uchwate w zakresie
zobowigzan kredytowych przewyzszajacych kwote 50 % aktualnego kapitatu zakladowego
Spotki. W zwigzku z faktem 1z kwota kredytu, ktérg Zamawiajacy planuje pozyskaé nie
przekracza 50% kapitatu zakladowego Spélki, podjecie uchwaty nie byto konieczne.

11 Pytanie Wykonawcy
Czy Zamawiajacy udostgpni wypis z rejestru gruntéw i budynkéw nieruchomosei
proponowanych na zabezpieczenie transakeji?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy udostepni wypis z rejestru gruntow 1 budynkéw nieruchomodei proponowanych
do zabezpieczenia kredytu. Dokumenty moga zosta¢ udostgpnione Wykonawcy do wegladu
w siedzibie Spotki przy ul. Mickiewicza 23 w Grudzigdzu Dzial Zaméwien Publicznych
tel. (56) 45-120-34.

12 Pytanie Wykonawey
Czy Zamawiajacy udostepni zgode wlasciwego organu na obcigzenie mieruchomosci
hipoteka?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zgodnie z Umowa Spotki §16 pkt 12 tylko zbycie i wydzierzawienie przedsigbiorstwa
lub jego zorganizowane] czgscl oraz ustanowienie na nich ograniczonego prawa rzeczowego
wymaga uchwaty Zgromadzenia Wspélnikow.

13 Pytanie Wykonawcy

Prosimy Zamawiajgcego © wyjasnienie nastgpujacych kwestii dotyczacych wynikow
finansowych na dzien 30.06.2013r.:

czego dotycza srodki trwale w budowie

—  co miedei sie¢ w pozycji dlugoterminowe Aktywa Finansowe?

— udzielone pozyczki (komu?)

— o miesci sie w pozycji towary?

— czego dotycza zobowiazania krotkoterminowe inne?

— czego dotyczg rozliczenia migdzyokresowe pasywne i aktywne?
~ czego dotycza ustugi obce?

— czego dotycza pozostale koszty rodzajowe?

— czego dotycza inne przychody operacyjne?

— czego dotycza inne koszty operacyjne?



Odpowiedz Zamawiajacego
Wyjasnienie kwestii dotyczacych wynikéw finansowych na dzien 30.06.2013 r.

a) Srodki trwale w budowie
Na $rodki trwate w budowie wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 2 613 839,68 skladajg sie:

— rewitalizacja budynkow 37 863,50
— termomodernizacja budynkow 30298.41
— prace inwestycyjne w budynku hotelowym 170 444,16
—-  rozbudowa Cmentarza Komunalnego 65 300,00
— budowa budynkéw przy ul. Lotniczej 42 429,02
-~ budowa budynku mieszkalnego nr 13 o/Nowe Tarpno 2169 844,53
— budowa budynku mieszkalnego nr 14 o/Nowe Tarpno 97 660,06

b) Diugoterminowe aktywa finansowe
Na dlugoterminowe aktywa finansowe wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 7 509 382,35
sktadaja si¢: -

—  Udziaty w TBS sp. z 0.0. Grudziadz ' 6 435 500,00
— Udzialy w Grudzigdzkich Porgczeniach Kredytowych Sp. z 0.0. 700 000,00
— Udzielone pozyczki (opisane w Ad. 13 ¢) 373 882,35

¢) Udzielone pozyezki

Spotka udzielita 13 pozyczek, w tym: 12 dla 0séb fizyeznych 1 1 dla osoby prawnej. Pozyczki
dla osob fizycznych sa to pozyczki dtugoterminowe z przeznaczeniem na dofinansowanie
remontu budynktr wraz z pracami towarzyszacymi na budynkach, w ktérych pozyczkobiorcy
sq wlascicielami wyodrebnionych lokali mieszkalnych oraz na pokrycie czesei kwoty
zwigzanej z nabyciem od Spotki nieruchomosci. Wszystkie pozyczki posiadaja
zabezpieczenie w formie hipoteki na nieruchomosciach pozyczkobiorcdéw lub weksla in
blanco.

7 uwagi na ochrong danych osobowych 1 tajemnice handlowa nie mozemy ujawnial
szezegdtowych informacji dotyczacych warunkow udzielenia poszezegolnych pozyczek.

d) Towary
Towary to niesprzedane lokale mieszkalne — 2 szt. i garaze — 3 szt. w budynku przy
ul. Stachury 1 w Grudziadzu

e) Zobowigzania krétkoterminowe inne
Na zobowiazania krotkoterminowe — Inne wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 328 832,67
sktadajg sig:

— wadia na lokale mieszkalne i uzytkowe _ 31 161,84
— rozrachunki z Urzedem Miasta Grudzigdz — Przychodnia Lekarska 80 225,76
— rozrachunki z whascicielami budynkdéw prywatnych 130 678,50
- rozrachunki z wptat za czynsz TBS i wspolnot 25236,78
— rozrachunki z rozliczenia wplat czynszowych pozostalych 37 268,93
— rozrachunki z tytulu kaucji pasazu i cmentarza 4 311,04

— pozostate rozrachunki 19 949,82



f) Rozliczenia miedzyokresowe

Na rozliczenia migdzyokresowe czynne wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 304 203,60
sktadajg sie:

~  Prenumeraty 6 309,65

— Ubezpieczenie mienia 173 870,25
— Pozostale 87 532,30
— Naliczenie ZFSS 19 588,18
— VAT do odliczenia w nastepnym okresie 16 903,22

Na rozliczenia miedzyokresowe bierne wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 2 926 797,82
skiadaja sig:

— Ujemna wartos¢ firmy 69 628,24

— Zaliczki na zakup lokali mieszkalnych 1200 391,40

— Dofinansowanie z PUP 33 927,90

— Dofinansowanie z Urzedu Marszalkowskiego 819 849,25

— Pozostale (m.in. zwroty bonifikat, splaty kosztéw termomodernizacii, dtugi czynszowe za
lokale PKP, pozostale objete wyrokami sadowymi) 803 001,03

g) Uslugi obce
Na koszty ustug obeych wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie S 264 692,43 skiadajg sie:

— ustugi transportowe 1 996,00
— ustugi remontowe 3338 193,16
— ustugi obce 1916 315,34
— ustugi bankowe 8 187,93

h) Pozostale koszty rodzajowe
Na pozostate koszty rodzajowe wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 2 013 236,19 skiadaja

sig:

- podrdze stuzbowe 21 810,71
— inne ushigi niematerialne 1431676,32
— zakup materialdw i ustug przeznaczony do odsprzedazy 559 749,16

i) Inne przychody operacyjne
Na inne pozostate przychody operacyjne wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 341 512,77
sktadajg sie:

— otrzymane odszkodowania 580,00
— zwrot kosztéw sadowych i komorniczych 259 596,83
— imne (m.in. zwrot bonifikat, splaty zaleglosci PKP) 81 335,94

j) Inne Koszty operacyjne
Na inne pozostate koszty operacyjne wg stanu na 30.06.2013 r. w kwocie 395 898,71 skladajg
sie:

— oplaty sadowe i komornicze 377 630,26
— darowizny 12 231,40
— kary, grzywny i odszkodowania 2 500,00

— pozostate 3 537,05



14 Pytanie Wykonawcy
Czym byla spowodowana strata za 2012r.?

QOdpowiedz Zamawiajacego

Strata netto za 2012 rok wynika z naliczonego i zaplaconego przez Spétke podatku
dochodowego od dochodu pomniejszonego o dochody =z gospodarki zasobami
mieszkaniowymi, ktére zgodnie z ustawa o podatku dochodowym od oséb prawnych
sg zwolnione z opodatkowania.

D}/ 1€corce QQ%\\\\M

Sdil

PREZES\Z RZADU
jthi

mar ins. Z



